respeito  à  aquisição  de  materiais,  de  equipamentos  ou  de  gêneros  ou
contratação de serviços que só possam ser fornecidos por produtor, empresa
ou representante comercial exclusivos.

8. Estimativa do valor da contratação
O valor estimado para a presente contratação corresponde à R$ 51.600,00
(cinquenta e um mil e seiscentos reais), conforme proposta apresentada.

9. Contratações correlatas e/ou interdependentes
Não  se  verifica  contratações  correlatas  nem  interdependentes  para  a
viabilidade e contratação desta demanda.

10. Providências a serem adotadas pela administração previamente